Drobne i na pozor dla syntezy historycznej btahe wiadomosci zrédtowe
moga jednak mie¢ wazkie znaczenie przy sprowadzaniu wypadkéw we
wiasciwe ramy chronologii i odnoszeniu do wilasciwych osob czy tez Sro-
dowisk.

W Srodowisku zup bochenskich w pierwszej ¢éwierci XV w. stykala sie
w walce grupa pragngca dalszego wzbogacenia sie juz bogatych przedsie-
biorcow-cudzoziemcéw, gtownie Wiochow, ktérych celem byly ko-
rzysci — dochdd ,profectus” — z drugg liczniejszg grupa gornikoéw, pra-
cujacych w ciezkim trudzie pod ziemig, lub waryczéw warzacych sol na
powierzchni dla zdobycia codziennego chleba. Ws$réd niezadowolonych
pracownikéw zup nie jest tez wykluczony udziat mniej zamoznych cudzo-
ziemcow gornikéw. Czy byty to zywioty obce, czy rodzime — stawaty do
walki o swe prawa. Walka ich polgczona byta réwniez z dazeniem do swo-

21 Por. H. £abecki, Goérnictwo w Polsce, t. I, 1841, s. 145—146, cyt. J. Decius,
De rebus gestis Sigismundi I, p. 73.
8 Por. ,,Archiwum Kom. Hist.“, VI, s. 489.
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body zycia osobistego, do swobody czy nawet naduzyé obyczajowych,
spotykanych czasem u radykalnych sekt ,heretyckich®“. Na terenie zup
bochenskich spotkali sie: pionierzy rozwoju gospodarczego, przedsiewzie¢
podejmowanych przede wszystkim dla korzysci niewielu, oraz pionierzy
ruchéw spotecznych nastawieni krytycznie nie tylko w stosunku do daw-
niejszych, ale tez i do nowszych form wyzysku i ucisku.

B. K. 194 DODATEK NR |
k. 123v (poczatek wrzesnia 1402)

Item arendacio zupparum
Wiladislaus dei gracia etc. Significamus etc.

Quod attenta industria et legali fidelitate prudentis et famosi Nicolai Boehner,
civis nostri Cracoviensis fidelis dilecti, quibus in nostre magnificencie conspectu
iam placere meruerit, et per amplius non segniter studebit uberius complaceré, prout
sue fidelitatis constancia patentibus iudiciis experimur. Eundem Nicolaum Boehner
volentes favore Regio prosequi singulari ipsi Nicolao Boehner zuppas salis nostri
utriusque Wyeliciensis videlicet et Bochnensis assignamus, exponimus et vendimus ad
duorum annorum dumptaxat spacium se se continue sequencium a festo videlicet
sanete Marie Nativitatis virginis nunc venturo proxime, primitus inchoando, pre-
ficientes eundem N[icolaum] Boehner in zupparium huiusmodi nostrarum zupparum
infra biennium antedictum, modis et condicionibus taliter interiectis, quod quolibet
anno dictorum duorum annorum sedecim milia marcarum pecunie numeri polonicalis,
quadraginta | octo grossos in marcam quamlibet computando. Idem Nicolaus Boehner
racione convencionis et empeionis Zupparum nostrarum huiusmodi nobis dare, soluere
et pagare sit astrictus. Quas quidem zuppas nostras per Magnificos milites nostros
Johannem de Thonczin Castellanum Cracoviensem et elementem de Moszkorzow
vicecancellarium fideles dilectos, sic ut prefertur vendidimus, assignamus et expo-
suimus pro certis protunc aliis arduis intenti negociis, quibus nos pro quiete subdi-
torum pierumque contingit occupari. Eo eciam adiecto, quod idem Nicolaus Boehner
zupparius, quadraginta equos nostros cum duobus famulis, quos ad conspiciendum
et temptandum eosdem equos deputauerimus, in ipsis zuppis locare et pabulis suffi-
cienter procurare debebit, adhibitis famulis propriis ad procurandum equos predictos.
Item dum ad easdem zuppas nostras vel ad unam ipsarum bis tamen in anno eciam
cum preclara principe nostra Consorte carissima venire et descenderé contingerit,
idem zupparius nobis et ipsi nostre consorti ac curiensibus curiarum nostrarum nec-
cessaria victualium et pabuli ministrare et centum florenos nobis, dicte vero Con-
sorti nostre quinquaginta tantummodo dare singulis vicibus debebit. Centum eciam
dumptaxat bancos salis quolibet anno distribuere poterimus de predictis zuppis, qui
banci nobis per mediam marcam debebunt computari. Aliud vero sal, quod ultra
centum dictos Bancos alicui dederimus de zuppis eisdem, ipsum, prout ceteri emptores
salis, apud ipsum N(icolaum) zupparium debebimus computare. Item si que salifo-
dine seu salis fosse vel structure montium